
NÁVOD K OBSLUZE

Glass Personal Blender
PBG-5050 / 5001

Před použitím si přečtěte pokyny



OBSAH

• Důležité bezpečnostní pokyny ................................................................................ 3

• Varování ............................................................................................................... 4

• Bezpečnostní opatření ........................................................................................... 5

• Doporučená doba používání ................................................................................... 6

• Části a vlastnosti spotřebiče .................................................................................. 7

• Ovládací panel ...................................................................................................... 9

• Použití (1) / Obecné použit ................................................................................... 10

• Použití (2) / Použití vakuové pumpy ...................................................................... 11

• Čištění a údržba .................................................................................................. 12

• Řešení problémů ................................................................................................ 13

• V případě poruchy ............................................................................................... 14

• Informace o produktu ........................................................................................ 15

2



DŮLEŽITÉ BEZPEČNOSTNÍ POKYNY

Při používání elektrických spotřebičů platí následující základní bezpečnostní opatření.
Pro používání přístroje platí všeobecné bezpečnostní pokyny pro zacházení s elektrickými
spotřebiči. Dodržovat je potřeba zejména následující zásady:

1. Přečtěte si veškeré pokyny.

2. Neponořujte hlavní část mixéru do vody nebo jiné kapaliny. Hrozí riziko úrazu elektrickým
proudem.

3. Pohybují-li se během provozu v blízkosti přístroje děti, je nutný pečlivý dohled dospělé
osoby.

4. Základnu zapojujte pouze do zásuvky, která je kompatibilní s daným spotřebičem.
Pokud toto pravidlo nedodržíte, může dojít k poškození spotřebiče a zrušení záruky.

5. Pokud zařízení nepoužíváte nebo se ho chystáte čistit, vypojte napájecí kabel ze
zásuvky.

6. Pravidelně kontrolujte kabel a zástrčku, zda nejsou poškozeny. Přístroj nepoužívejte,
pokud má poškozený napájecí kabel nebo zástrčku. Nepoužívejte spotřebič, pokud
jeho základna nefunguje, pokud spadl na zem nebo byl jakýmkoli způsobem
poškozen.Kontaktujte nejbližší autorizované servisní středisko se žádostí o kontrolu,
opravu a/nebo elektrické/mechanické úpravy.

7. Nepoužívejte jiné náhradní díly než ty vyrobené nebo doporučené výrobcem mixéru,
mohlo by dojít k požáru, úrazu elektrickým proudem nebo jinému zranění.

8. Nikdy nenechávejte viset napájecí kabel přes hranu stolu nebo kuchyňské desky.

9. Čepele jsou velmi ostré, manipulujte s nimi opatrně. Vyhněte se kontaktu s pohyblivými
částmi přístroje.

10. Mixér používejte pouze k zamýšlenému účelu.Přístroj je určen pouze pro domácí použití.
Není určen pro komerční použití.

TYTO POKYNY SI USCHOVEJTE.

3



VAROVÁNÍ

• Nerozebírejte, neopravujte ani neupravujte motor, mohlo by dojít k požáru, úrazu
elektrickým proudem nebo zranění; ohledně oprav kontaktujte prodejce.

• Pokud jsou kabel nebo zástrčka poškozeny, nezapojujte je ani je nevypojujte z elektrické
zásuvky. Požádejte o opravu elektrikáře, jinak může dojít k úrazu elektrickým proudem,
zkratu nebo požáru.

• Nevkládejte do otvorů v motoru žádné cizí předměty, mohlo by dojít k požáru, zranění
nebo úrazu elektrickým proudem.

• Pokud jsou při používání spotřebiče přítomny děti, je bezpodmínečně nutné, aby byly
pod pečlivým dohledem; nesprávná manipulace nebo pád mixéru může mít za následek
zranění nebo poruchu produktu.

• Nezapojujte/nevypojujte přístroj ze zásuvky, pokud máte mokré ruce; mohlo by dojít ke
zranění či úrazu elektrickým proudem.

• Zapojte správně napájecí kabel; jinak může dojít k úrazu elektrickým proudem nebo
požáru.

• Používejte pouze elektřinu správného napětí; jinak může dojít k úrazu elektrickým proudem
nebo k požáru. Pokud používáte elektřinu s jiným napětím, použijte transformátor. 

• Napájecí kabel násilím neohýbejte ani nezavazujte. Netahejte za kabel, ani ho neumisťujte
do prostředí s vysokou teplotou. Neumisťujte kabel pod těžké předměty ani jej nezasunujte
do úzkých míst. Pokud se kabel poškodí, mohlo by dojít k úrazu elektrickým proudem
nebo k požáru.

• Skleněné nádoby a nůž ihned po použití umyjte.

• Abyste snížili riziko poranění, nikdy nepokládejte nůž na motorovou základnu bez řádně
nasazené skleněné nádoby. 

4



BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ

      

• Mixér musí stát na rovném povrchu; jinak by mohlo dojít ke zranění nebo nehodě.
• Nehýbejte mixérem během provozu; jinak by mohlo dojít k požáru, úrazu elektrickým

proudem nebo ke zranění.
• Nesprávná obsluha a nesprávné použití mohou zařízení poškodit a způsobit zranění

uživatele.
• Spotřebič musí být používán pouze k určenému účelu. Za případné škody způsobené

nesprávným použitím nebo nesprávnou manipulací nebereme odpovědnost.
• Spotřebič ani zástrčku neponořujte do vody ani jiných kapalin. Mohlo by dojít          

k smrtelnému úrazu elektrickým proudem. Pokud by zařízení nebo zástrčka omylem
navlhly, okamžitě vytáhněte zástrčku ze zásuvky a před dalším použitím nechte přístroj
zkontrolovat elektrikářem.

• Neovládejte spotřebič mokrýma rukama, na vlhké podlaze nebo pokud je samotný
motor mokrý.

• Nedovolte, aby kabel visel přes ostré hrany a udržujte jej v dostatečné vzdálenosti od
horkých předmětů a otevřeného ohně. Vytáhněte zástrčku ze zásuvky tak, že budete
držet pouze samotnou zástrčku, nikdy netahejte za kabel.

• Pro větší zabezpečení je možné vybavit elektrickou instalaci v domácnosti jističem
poruchového proudu se jmenovitým vypínacím proudem nejvýše 30 mA. Poraďte se
se svým elektrikářem.

• Dbejte na to, aby nedošlo k zakopnutí o napájecí nebo prodlužovací kabel nebo jeho
neúmyslnému odtažení.

• Pokud je použit prodlužovací kabel, musí být vhodný pro spotřebu energie daného
spotřebiče; jinak by mohlo dojít k přehřátí prodlužovacího kabelu nebo zástrčky.

• Postavte spotřebič na pevný, rovný a tepelně odolný povrch mimo otevřený oheň
(např. plynovou troubu) a mimo dosah dětí.

• Skleněné nádoby se smí používat pouze s motorovou základnou.
• Dokud je zařízení zapojeno do zásuvky, stále do něj proudí malé množství proudu,      

i když se nepoužívá.
• Nikdy spotřebič nepřenášejte za kabel.
• Dohlédněte, aby si děti se spotřebičem nehrály.

5



DOPORUČENÁ DOBA POUŽÍVÁNÍ

Doporučená doba používání mixéru je 30 sekund provozu a 30 sekund odpočinku.

• Funkce automatické ochrany proti přehřátí se může aktivovat v závislosti na zatížení       
a době používání motoru. Pokud je motor přehřátý a vypne se, počkejte, než vychladne,
a poté pokračujte v provozu.

• V příručce v části Řešení problémů naleznete tipy, jak zabránit aktivaci automatické
ochrany proti přehřátí .

6



ČÁSTI A VLASTNOSTI SPOTŘEBIČE

PBG27A  

PBG81A  

PBG09A  

PBG83A 

PBG82A 

PBG40A 

PBG39A 

PBG38A 

PBG80B 

DB17 

Vlastnosti
• Motor o síle 0,67 HP, turbo chladicí ventilátor a tepelná ochrana motoru
• Tlačítko pulsního mixování pro přesné ovládání mixování
• Nůž z nerezové oceli
• Integrovaný 6ramenný nůž
• Bezpečnostní zámek
• LED indikátor napájení
• 3 velikosti skleněných nádob (240 ml, 480 ml, 710 ml)
• 4stupňový regulátor rychlosti 

Díly a příslušenství

Kód Položka PBG-5050 PBG-5001

TVP-1050 Tribest® Vakuová pumpa One-Touch Quiet

Lžíce

Nádoba 1250 ml s vakuovým víkem

Nádoba 710 ml 

Nádoba 480 ml 

Nádoba 240 ml 

Víko na mixovací nádobu

Víko

Matice

Silikonový těsnicí kroužek

Odnímatelný nůž z nerezové oceli

Tělo

PBG14A

-

- 

-

1

1

1

2 

1

1

1

1

1 1

1

1

1

-

1

-

-

1

1

1

1

7



Tělo

Odnímatelný nůž 
z nerezové oceli

Silikonový těsnicí kroužek Matice

Základní části

Víko
2 Víka na mixovací nádobu

240 ml 480 ml 710 ml

PBG-5050 Části

1250 ml s vakuovým víkem710 ml Tribest®Vakuová pumpa
One-Touch Quiet

Lžíce Víko na mixovací nádobu

PBG-5001 Části

8



1.Hlavní vypínač
Hlavní vypínač (On/Off) je umístěn ve spodní zadní části spotřebiče.
Hlavní vypínač (On/Off) ovládá napájení stroje.

2.Vstup pro napájecí kabel
Vstup pro napájecí kabel je umístěn ve spodní zadní části stroje.

3. LED indikátor napájení
Zobrazení stavu spotřebiče a rychlosti
Ukazuje, zda je nádoba správně připevněna na motorovou základnu.

4.Knoflík pro nastavení rychlosti a tlačítko pro start/pulsování
Stisknutím tlačítka přepínejte mezi funkcemi puls/stop.
Pomocí otočného knoflíku nastavte rychlost otáček.

OVLÁDACÍ PANEL

1

2

4

3

9



POUŽITÍ (1)

5b. Stiskněte tlačítko
Pulse pro pulsní
mixování.

8. Sundejte nůž 
a silikonový těsnicí
kroužek.

9. Servírujte, nebo
nádobu přikryjte
víkem a schovejte pro
pozdější konzumaci.

Obecně pro řadu PBG-5050 / 5001

1. Umístěte
ingredience do
skleněné nádoby
preferované velikosti.

2. Umístěte silikonový
těsnicí kroužek na nůž
a poté vložte nůž do
skleněné nádoby.

3. Našroubujte matici
na skleněnou nádobu.

4. Umístěte skleněnou
nádobu s maticí na mo-
torovou základnu (maticí
dolů). Otáčejte maticí ve
směru hodinových
ručiček, abyste ji zajistili
na základně (sledujte
symbol „zámku“).

5a. Otočte knoflíkem
na požadovanou
rychlost mixování, nebo

7. Odšroubujte
matici a odstraňte ji.

6. Po dokončení
mixování otočte
matici proti směru
hodinových ručiček,
čímž ji uvolníte ze
základny. Zvedněte 
a překlopte skleněnou
nádobu + matici 
a položte je na rovný
povrch (skleněnou
nádobou dolů).

10



POUŽITÍ (2)

Krok 1: Nasaďte vakuové víko na mixovací nádobu. Ujistěte se, že jste víko na nádobu
umístili správně, jako je to na obrázku.

Krok 2: Umístěte
vakuovou pumpu
Tribest®One-Touch
Quiet do malého
otvoru víka.

Poznámka: Před použitím vakuové pumpy by měly být všechny ingredience vloženy do
mixovací nádoby a vzduch by měl být z nádoby odstraněn podle níže uvedených pokynů.

Použití vakuové pumpy s nádobou velikosti 1250 ml pro PBG-5001

TIP: Tribest nabízí i další praktická vakuová zařízení.
Vakuový tmel Tribest® Sousvant

Krok 3: Zapněte vakuovou
pumpu Tribest ® One-
Touch Quiet a nechte ji
běžet. Po dokončení se
automaticky vypne.

Krok 4: Začněte mixovat.

Krok 5: Uvolněte
vzduchový ventil 
a otevřete víko.

11



ČIŠTĚNÍ A ÚDRŽBA

Tělo spotřebiče
1. Odpojte napájecí kabel.
2. Vnější stranu spotřebiče otřete vlhkým, jemným hadříkem nebo houbičkou namočenou

v jarové vodě. Neponořujte motor do vody.
3. Pro důkladnější čištění lze centrovací podložku vyjmout.
4. Aby tlačítka fungovala bez problémů, důkladně je vyčistěte. Během používání může

dojít k jejich znečištění. Navlhčete vatový tampon odmašťovačem nebo čističem
a vyčistěte drážky kolem tlačítek. Všechny čištěné části a povrchy okamžitě osušte.

5. Spotřebič vyleštěte jemným hadříkem.

Mixovací nádoba
1. Mixovací nádobu naplňte do poloviny teplou vodou a přidejte pár kapek tekutého

prostředku na mytí nádobí.
2. Vložte nůž do nádoby.
3. Připevněte matici k nádobě.
4. Otáčejte maticí, dokud nezapadne na místo
5. K vyčištění nádoby proveďte jeden z následujících postupů:

a. Pomalu zvyšujte rychlost na maximum.
b. Mixujte po dobu 30 až 60 sekund.

•NIKDY nedovolte, aby se do motorové základny spotřebiče dostala voda.
•NIKDY nepoužívejte pro odstranění skvrn z mixéru agresivní chemické látky.
•NIKDY nenechte žádnou ze součástí spotřebiče upadnout, zejména pak mixovací nádobu.
Záruka se nevztahuje na poškození způsobené nehodou.
Všechny části spotřebiče s výjimkou silikonového těsnění a matice lze mýt v myčce na
nádobí.
VAROVÁNÍ: Teplota myčky musí být nižší než 70 °C. Pokud překročí tuto teplotu, mohou
se skleněné nádoby rozbít.

12



ŘEŠENÍ PROBLÉMŮ

Automatická ochrana proti přetížení
Mixér má speciální funkci: je vybaven Automatickou ochranou proti přetížení. Tato
zabudovaná funkce byla navržena tak, aby chránila motor vašeho mixéru proti přehřátí.
Je-li tato funkce zapnutá, při přehřátí se motor vypne a případně dojde k uvolnění lehkého
zápachu.

Pokud chcete aktivovat funkci automatické ochrany proti přetížení, udělejte toto ručně,
abyste přístroj snadno resetovali.

Tipy, jak zabránit „přetížení“ mixéru:
Nemixujte recepty déle, než je doporučeno
Nepřeplňujte mixér

Matice se uvolňuje
Pokud se matice pod mixovací nádobou uvolnila a nedrží již nůž bezpečně na svém
místě, NEPOKRAČUJTE V MIXOVÁNÍ. Odšroubujte matici a sejměte ji ze skleněné nádoby
a sejměte nůž a silikonové těsnění. Zkontrolujte, jestli nejsou nějaké díly poškozené.
Pokud díly nejsou poškozené, znovu je smontujte dohromady. Pokud jsou díly poškozené,
požádejte o pomoc nejbližší záruční servis. 

13



V PŘÍPADĚ PORUCHY

V nepravděpodobném případě, že budete potřebovat opravit svůj mixér Tribest®Personal
Blender, nebo pokud nebude při normálním provozu v domácnosti během záruční doby
fungovat správně, kontaktujte prosím servisní středisko. Kontakt najdete na straně 15.

14



PRODUKT Glass Personal Blender

MODEL PBG-5050 / PBG-5001

VÝKON MOTORU ~0,67 HP

120 V~, 60 Hz, 3,2 A

220 V - 240 V~, 50/60 Hz, 1,4 A

ROZMĚRY

5050 165 mm x 152 mm x 401 mm

5001 165 mm x 152 mm x 434 mm

HMOTNOST
2,5 kg

4,9 kg

INFORMACE O PRODUKTU

ELEKTRICKÁ
SPECIFIKACE CB Model 

MET Model 

5001 

5050 

SERVISNÍ STŘEDISKO: 
Mipam bio s.r.o.

České Vrbné 2405
370 11 České Budějovice 2 
Telefon: +420 386 351 961 
Mobil: +420 776 584 237
E-mail: servis@mipam.cz

Záruční doba:

Sériové číslo:

Datum prodeje:

RAZÍTKO A PODPIS 
PRODEJCE:

15



©2020 Tribest v12082020


